

**Construirea stadionului-complex
sportiv din satul Tintareni, r-l
Anenii Noi,,**
(denumirea obiectivului)

OFERTA № 2-1-4
Put de supraveghere

Valoarea de deviz 4 757,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,050	510,00 0,00	25,50 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,130	103,01 103,01	116,40 116,40
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,400	381,50 0,00	152,60 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,040	909,25 441,25	36,37 17,65
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,860	15,52 15,52	13,35 13,35

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,860	37,50 37,50	32,25 32,25
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				376,47 179,65
		2. Caminul				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,400	293,40 45,00	117,36 18,00
8	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana - Beton B-15 - 0.24 m3	m3	0,570	1 693,93 693,51	965,54 395,30
9		Placa prefabricata DDK-8, V=0.19 m3	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00
10		Рабочая камера ВД-8, V=0,38 м3	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00
11		Capac din fonta cu gratie 40*70	buc	1,000	950,00 0,00	950,00 0,00
12	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	4,600	47,07 6,00	216,50 27,60
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	0,340	21,76 2,35	7,40 0,80
		Total Caminul Inclusiv salariu				3 056,80 441,70

		Total	lei	3 433,27
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	139,80
		Transportarea materialelor	4,00 %	92,81
		Total	100,00 +	3 665,88
		Cheltuieli de regie	5,00 %	183,29
		Total	100,00 +	3 849,17
		Beneficiu de deviz	3,00 %	115,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			3 964,64
		TVA	20,00 %			792,92
		Total deviz:				4 757,56
		Inclusiv salariu				621,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construirea stadionului-complex sportiv din satul Tintareni, r-l

Anenii Noi,,

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Oferta de resurse № 2-1-4 Put de supraveghere

Valoarea de deviz 4 757,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,014	50,00	0,70
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,552	50,00	27,60
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,535	50,00	276,75
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,953	50,00	197,65
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,002	50,00	0,10
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,371	50,00	118,55
		Total manopera				621,35

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,532	180,00	95,76
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,075	95,00	7,12
3.	2010237318750	Distantieri	buc	0,102	0,10	0,01
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	10,396	0,50	5,20
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,006	500,00	3,00
6.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	15,640	7,00	109,48
7.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,459	1,40	0,64
8.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,128	21,00	65,69
9.	266310210095715	Beton de ciment clasa B15	m3	0,235	1 050,00	246,75
10.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,044	680,00	29,92
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,002	11,00	0,02
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,003	16,00	0,05
13.	2873122004100	Plase sudate	kg	0,343	19,00	6,52
14.	777bd8	Рабочая камера ВД-8, V=0,38 м3	buc	1,000	400,00	400,00
15.	777cf	Capac din fonta cu gratie 40*70	buc	1,000	950,00	950,00
16.	777ddk8	Placa prefabricata DDK-8, V=0.19 м3	buc	1,000	400,00	400,00
		Total materiale de construcții				2 320,16

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,168	45,00	7,56
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,084	150,00	12,60
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,009	15,00	0,13
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,000	250,00	0,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,102	250,00	25,50
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,436	350,00	152,60
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,416	45,00	18,72
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,120	45,00	5,40
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,077	250,00	269,25
		Total utilaje de construcții				491,76

Total	lei	3 433,27
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	139,80
Transportarea materialelor	4,00 %	92,81
Total	100,00 +	3 665,88
Cheltuieli de regie	5,00 %	183,29
Total	100,00 +	3 849,17
Beneficiu de deviz	3,00 %	115,47
Total	100,00 +	3 964,64
TVA	20,00 %	792,92

Total deviz: 4 757,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea stadionului-complex sportiv Investitor
din satul Tintareni, r-l Anenii Noi,,

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			510,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	250,00	510,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,01 103,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,01
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,50
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			909,25 441,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	468,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,52 15,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,52
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			37,50 37,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
		2. Caminul				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			293,40 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
8	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana - Beton B-15 - 0.24 m3	m3			1 693,93 693,51
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	50,00	485,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	50,00	207,98
	266310210095715	Beton de ciment clasa B15	m3	0,4100	1 050,00	432,89
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	95,00	12,49
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	680,00	52,49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	29,05
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,40	1,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	250,00	472,37
9		Placa prefabricata DDK-8, V=0.19 m3	buc			400,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	777ddk8	Plasa prefabricata DDK-8, V=0.19 m3	buc	1,0000	400,00	400,00
10		Рабочая камера ВД-8, V=0,38 м3	buc			400,00
						0,00
	777bd8	Рабочая камера ВД-8, V=0,38 м3	buc	1,0000	400,00	400,00
11		Capac din fonta cu gratie 40*70	buc			950,00
						0,00
	777cf	Capac din fonta cu gratie 40*70	buc	1,0000	950,00	950,00
12	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			47,07
						6,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	50,00	6,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	7,00	23,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	21,00	14,28
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,65
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	45,00	1,17
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			21,76
						2,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,00	19,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.